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Skolebestyrelsens årsberetning 2024/ 2025 

 

Tre nye forældrerepræsentanter er kommet til ved fredsvalg i juni 2024. Skoleåret 

begyndte derfor med, at den nye skolebestyrelse konstituerede sig. Lars Emil 

Bender-Jacobsen blev valgt til forperson for bestyrelsen. Ditte Isager blev valgt til 

næstforperson. Dette også ved fredsvalg. 

Den nye bestyrelse har derfor brugt tid på skolens organisering, vision, retning, 

skoleudviklingen mv. Skolebestyrelsen drøftede i efteråret 2024 mobil og 

skærmbrug. Skolebestyrelsen vil understøtte, at der er drøftelser i indskolingen på 

forældremøder og lærermøder, på samme måde som der er alkoholsnakke i 

udskolingen. 

 

En debat om mulig flytning af rode 277 fra Brønshøj skole til Bellahøj skole, blev 

ikke til noget. Skolebestyrelsen var ikke en del af planerne, men blev kun 

orienteret.  

 

I efteråret 2024 fulgte også debatter om understøttelse af elever med høj begavelse. 

Det oprindelige lovkrav om screening af alle elever på 1. årgang i skoleåret 

2024/25 for høj begavelse blev droppet af forligskredsen i Folketinget. 

Skolebestyrelsen støtter dog at Brønshøj Skole skal have et fokus på, hvordan 

skolen bedst muligt møder de behov som elever med høj begavelse måtte have. 

Fravær af dette fokus kan føre til massiv mistrivsel og skoleværing. Som en del af 

differentieret undervisning, skal der støttes i både top og bund. Skolebestyrelsen 

følger undervisningsdifferentiering tæt. 

 

Økonomi har fyldt meget i 2024 pga. et underskud som skolen har trukket med sig. 

Skolen overholder handleplanernes mål og følger planerne for at komme den gamle 

gæld til livs. Bestyrelsen har været tilfreds med at normal drift, lejrskole og 

nødvendig renovering har været mulig. Samtidig har Borgerrepræsentationen 

besluttet at investere i Mangfoldige børnefællesskaber. Flere børn skal inkluderes 

og der skal særligt ses på hvordan, så alle kan være i klassefællesskabet, så skolen 

tilpasser sig børnene og ikke omvendt. Skolebestyrelsen følger dette tæt og 

afventer at midlerne udmøntes til Brønshøj skole. 
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I slutningen af 2024 besluttede skolebestyrelsen at arbejde ud fra et fast årshjul. 

Årshjulet skal dels sørge for, at vi kommer igennem alle lovpligtige temaer og dels 

sikre, at obligatoriske principper bliver opdateret og vedligeholdt. Samtidig skal det 

sikre mere dialog og mindre envejsinformation.  

 

Der var også et pædagogisk tilsyn ”light” af KKFO’en, der ikke gav anledning til 

anmærkninger. Skolebestyrelsen deltog samtidig i udviklingssamtalen sammen 

med Områdelederen, udvalgte repræsentanter fra personalet og elever. Det gik 

rigtig godt, og der var ros til den udvikling skolen er i gang med, fx med ”Brønshøj 

modellen”, der sikrer flere voksne midt på dagen. Skolens evaluering af temaugen i 

uge 39 er blevet fulgt af bestyrelsen. 

 

Starten af 2025 var i præstationskulturens tegn med debat fra både elever og lærere. 

SB vil følge dette forsat og støtter skolens fokus på, at der skal være plads til alle, 

og at alle skal have de bedst mulige oplevelser med prøverne i 9. klasse. Alle skal 

kunne gennemføre disse på den ene eller anden måde. 

Gallafesten for de ældste elever er en stor succes. Galla er tydeligvis endnu en 

måde at understøtte fællesskabet og samhørigheden.  

 

Både skole og SB har fået etableret et samarbejde med Vamdrup skole i Kolding 

Kommune. Der høstes gode indsigter på kryds og tværs. 

 

I lyset af Mangfoldige børnefællesskaber, vil Brønshøj Skole have et fokus på at 

”Alle har ret til en ven”. Skolebestyrelsen har haft besøg af Anne Søgaard vedr. 

”vensomhed” på Brønshøj skole. Både Skolebestyrelsen, personale og 

Forældrerådet på KKFO vil påbegynde at arbejde ud fra dette fokus 2025/ 26. Efter 

en evaluering kan der komme justeringer fra 2026. 

 

I foråret 2025 var der det årlige møde mellem skolebestyrelsen og forældrerådet fra 

KKFO’en. Fokus var på organisering og struktur med henblik på et godt arbejdsliv 

for medarbejdere og et godt fritidsliv for børn. I forlængelse heraf er der udarbejdet 

et princip for samarbejdet mellem skole, KKFO, skolebestyrelse og Forældreråd. 

Hele vejen rundt er der støtte til fokus på ”Vensomhed”, dog med varianter for 
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indskoling og udskoling. Skolebestyrelsen vil samtidig styrke samarbejdet med 

forældre gennem trivselsforældre, bl.a. med et årligt møde. Kontaktforældre- og 

trivselsforældrerollen slås sammen, da der er for meget forvirring om 

rollefordeling. Fokus skal være på det sociale, kun efter behov kan trivselsforældre 

være talerør for hele klassen til skolebestyrelse, lærere eller ledelsen. 

 

Efter et godt skoleår 2024/ 25 ser vi frem til fortsat godt samarbejde med ledelse og 

personale. 

 

God sommer fra skolebestyrelsen på Brønshøj Skole 
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